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Slovo starosty Obsah

Vážení sousedé, milí přátelé,

do konce letošního roku zbývá posledních pár týdnů. 
A  právě na toto období chystá naše radnice, ale i  místní 
spolky několik akcí, které už jsou nedílnou součástí na-
šeho adventního času. Tradičně bychom společně s  vámi 
rádi přinesli do dlouhých „zimních“ večerů více světla do 
našich zákoutí. Letos se při této příležitosti budeme moci 
potkat poprvé ve čtvrtek 30. listopadu u zámku, kde bude 
v doprovodu programu připraveného Základní uměleckou 

školou Marie Podvalové rozsvícen čakovický vánoční strom a  hned poté i  výzdoba 
na náměstí 25. března. To se opět promění na Kouzelné náměstíčko. Letos se navíc 
i v den rozsvěcení budou na tomto místě konat menší trhy. Ty větší, které znáte třeba 
z loňska, se pak na náměstíčku budou konat v sobotu 9. prosince. Náš zatím nejmenší 
radniční vánoční stromeček se rozzáří v sobotu 2. prosince u staré zbrojnice v Miško-
vicích a hned den poté, už na první adventní neděli, společně rozsvítíme i strom vedle 
věže třeboradického kostela na Slaviborském náměstí. Připraveno je ale daleko více 
akcí, ať už je to „Andělská zahrada“ Klubu LíPa 2. prosince, nebo hned v dalším týdnu 
„Mikuláš na zámku“ 5. prosince.

Ještě před koncem roku dobíhají nebo proběhnou některé akce. Jedná se například 
o pokračování rekonstrukce chodníku v Plajnerově ulici, na začátku prosince budou ko-
laudovány lávka a související cyklostezky na Havraňáku, ještě do Vánoc je plánováno po-
ložení asfaltu na Schoellerovu ulici a také opravy vybraných ulic ve východní části Tře-
boradic.

Přeji všem příjemné prožití adventního času.

S úctou váš starosta
Jiří Vintiška
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Aktuálně z radnice /// Aktuálně z radnice ///

Zprávy z Rady MČ Praha-Čakovice

Oprava propadů na vybraných 
komunikacích v Třeboradicích
V ulicích Hamplova, Čápova a Froňkova 
provede v příštích měsících firma Stre-
et, s. r. o., opravy větších propadů asfal-
tových povrchů.

Vybudování propojovací komunikace 
od ústí ulice Bayerova k Tryskovické
Nová komunikace v  délce přibližně 70 
metrů by měla snížit provoz v  obytné 
zóně v  ulici Marie Podvalové. Vznikne 
zde také integrovaný práh s přechodem 
pro chodce, severní chodník u nové pro-
pojky bude rozšířen na 3 metry za úče-
lem pohodlného využití jak pro chodce, 
tak i  pro cyklisty. Pro realizaci tohoto 
projektu byla vybrána společnost MV 
BAU, s. r. o., s  cenou 4 810 538 Kč bez 
DPH. Smluvní termín dokončení je sta-
noven nejpozději do 30. 6. 2024, avšak 
předpokládá se dřívější otevření této 
nové propojovací komunikace.

Záchranný archeologický výzkum
Dle zákona o  státní památkové péči je 
povinností městské části Praha-Čako-
vice z  titulu stavebníka při dostavbě 
jídelny ZŠ a MŠ Dr. Edvarda Beneše a je-
jích stavebních úprav včetně přilehlých 
inženýrských sítí etapy B1 nechat pro-
vést takzvaný záchranný archeologický 
výzkum, kterým byla pověřena firma 
Archeo Pro, o. p.  s., za cenu 559 000 Kč 
bez DPH.

Dotační program pro rok 2024
Rada schválila program pro poskytová-
ní dotací / návratných finančních výpo-
mocí pro rok 2024 z rozpočtu městské 
části Praha-Čakovice. Předpokládaný 
celkový objem finančních prostředků 
určených na dotace je 2 500 000 Kč, 
z  toho 1 700 000 Kč je určeno pro 
podporu sportovní činnosti v  MČ Pra-
ha-Čakovice a  800 000 Kč pro pod-
poru ostatních činností, jako jsou kul-

turní a společenské akce a práce s dětmi 
a mládeží v MČ Praha-Čakovice. Koneč-
ná výše přerozdělovaných prostředků 
bude stanovena schváleným rozpočtem 
pro rok 2024 Zastupitelstvem městské 
části Praha-Čakovice. Žádosti o  dota-
ci musí být sportovními organizacemi 
a spolky podány v době od 4. do 15. pro-
since 2023.

Opravy hasičských vozidel CAS 16 
Iveco a CAS 30 T815 Tatra
Vozidla, která používá jednotka sbo-
ru dobrovolných hasičů městské části 
Praha-Čakovice, potřebují pravidel-
nou údržbu a  opravy. Opravu vozidla 
značky Iveco provede společnost ER-
ZET HOLDING, a. s., za maximální cenu 
185 950 Kč bez DPH a  pro vozidlo 
značky Tatra byla vybrána firma PaG 
servis, s. r. o., za dohodnutou maximální 
částku 84 492 Kč.
///

Na svých pravidelných zasedáních Rada městské části Praha-Čakovice 
projednala několik bodů jednání. Vybíráme pro vás některé z nich.
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Děje se tak zejména na křižovatce ulic 
Ouhrabkova a  Polabská. „Těch komuni-
kací, kde je potřebné řešit rychlost, je 
v  naší městské části více a  Polabská je 
jednou z  nich,“ konstatuje starosta Jiří 
Vintiška, který je zároveň radním pro 
dopravu. V minulosti už na této komuni-
kaci proběhla úprava provozu. Původní 
vozovka byla rozdělena na 3 části. Vznik-
ly zde dva průjezdné pásy, a to směrem 
do Miškovic a  směrem do centra. Aby 
byla zvýšena bezpečnost přecházejících 
chodců, byly vytvořeny 4 ostrůvky  – 
v  blízkosti náměstí Jiřího Berana, u  Lé-
kařského domu, u  ulic Vojáčkova a  Na 
Barikádách. Na jižní straně Polabské uli-
ce byl vybudován parkovací pás.

„Řidiči, kteří vyjížděli z  jižní části ulic 
Vyhlídkovy a Plajnerovy, měli velice špat-
ný rozhled přes zaparkovaná vozidla 

v parkovacím pásu, a proto jsme zde ne-
chali nedávno nainstalovat dopravní zrca-
dla,“ doplňuje Jiří Vintiška. Toto opatření 
řidičům umožní lepší výjezd ze zmíně-
ných ulic.

Záměrem městské části Praha-Čakovi-
ce je co nejvíce zvýšit bezpečnost provo-
zu v této lokalitě, a proto plánuje konzul-
tace s dopravními experty. Nejdříve však 
radnice potřebovala zjistit, jakou rych-
lostí zde ve skutečnosti řidiči jezdí, a tak 
oslovila firmu, která v druhé polovině září 
v ulici Polabské nainstalovala v obou smě-
rech rychlostní radary, které měřily rych-
lost v režimu 24 hodin denně celých 7 dní 
v týdnu. „Ze získaných dat jsme zjistili, že 
za týden zde projelo 26 tisíc vozidel. Ce-
lých 51 procent řidičů nedodrželo nej-
vyšší povolenou rychlost, což byl pro nás 
pádný důvod se na komunikaci v Polab-

Nedodržování rychlosti  
v Polabské ulici vyžaduje řešení

Radnice dlouhodobě zaznamenává stížnosti od občanů, které se týkají překračování 
nejvyšší povolené rychlosti některými řidiči, a to konkrétně v Polabské ulici v Čakovicích. 
Občas zde dochází k dopravním nehodám, dokonce v loňském roce ke dvěma vážným. 

ské ulici prioritně soustředit,“ informuje 
starosta.

Kontrolní měření také ukázalo, že 144 
řidičů zde jelo rychlostí více než 80 km/h, 
a dokonce jeden řidič projel rychlostí až 
162 km/h. Ve zmíněném úseku je naplá-
nováno ještě jedno kontrolní měření. Ná-
sledně budou zpracovaná data použita 
jako podklad při jednání s policií, se sil-
ničním správním úřadem a s Technickou 
správou komunikací hl. m Prahy, která 
je vlastníkem komunikace. Cílem je najít 
společné řešení vedoucí k  takové úpra-
vě komunikace, která povede ke sníže-
ní rychlosti. V ideálním případě by měst-
ská část Praha-Čakovice chtěla mít hotový 
projekt už v příštím roce a následně ho 
představit občanům. 
///

Michaela Šimůnková
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Revitalizace topolového stromořadí 
je i bezpečnostní nutností
Na propojce mezi ulicí Svěceného a miškovickým lesoparkem na 
březích Mratínského potoka se v současné době nachází vzrostlé 
topoly, u kterých dochází k lámání kosterních větví, a dokonce 
i celých stromů. 

Aktuálně z radnice ///
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javor

javorjilm

mladý ořešák

ořešák

třešeň

jabloň

mladé třešně

dub Quercus robur
ok 16-18cm, 3ks

dub Quercus robur
ok 16-18cm, 3ks

Alnus glutinosa
ok 16-18cm, 2ks

dub Quercus robur
ok 16-18cm, 3ks

Alnus glutinosa
ok 16-18cm, 2ksFraxinus excelsior

ok 16-18cm, 2ks

Fraxinus excelsior
ok 16-18cm, 2ks

jilm Ulmus laevis
ok 16-18cm, 3ks

Fraxinus excelsior
ok 16-18cm, 2ks

Acer platanoides
ok 16-18cm, 2ks

Prunus padus
vícekmenná solitéra
200-250cm, 1ks

Prunus padus
vícekmenná solitéra

200-250cm, 1ks

Prunus padus
vícekmenná solitéra
200-250cm, 1ks

jilm Ulmus laevis
ok 16-18cm, 3ks

Ulmus minor
ok 14-16cm, 2ks

Alnus glutinosa
ok 16-18cm, 2ks

Fraxinus excelsior
ok 16-18cm, 1ks

DENDROLOGICKÉ POSOUZENÍ - NÁVRH
KÁCENÍ A ŘEZŮ (5/2022, Sedláček/Kocián)

STROMY STÁVAJÍCÍ NAVRŽENÉ KE
KÁCENÍ Z DŮVODU BEZPEČNOSTI

STROMY STÁVAJÍCÍ NAVRŽENÉ K ŘEZU
NA TORZO

LEGENDA:

STÁVAJÍCÍ STAV / NÁVRH

TRAVOBYLINNÉ POROSTY PRAVIDELNĚ
KOSENÉ

POLE

STÁVAJÍCÍ STROMY ZACHOVÁVANÉ

STÁVAJÍCÍ POROSTY DŘEVIN
NAVRŽENÉ K VYČIŠTĚNÍ A PROŘEZÁNÍ

TRAVOBYLINNÉ POROSTY KOSENÉ
OBČAS - POSEKÁNÍ, ZACHOVÁNÍ
PERSPEKTIVNÁCH NÁLETOVÝCH DŘEVIN,
DOSADBA NOVÝCH STROMŮ

TRAVOBYLINNÉ POROSTY PODÉL
POTOKA - VYČISTIT OD ODPADU A
SUCHÝCH ČÁSTÍ DŘEVIN

NAVRHOVANÉ STROMY LISTNATÉ
DOMÁCÍ DRUHY

POTOK

POČET A4
5 x A4

NÁZEV
PŘÍLOHY

STUPEŇ JEDNOSTUPŇOVÁ DOKUMENTACE
NÁVRH

VYPRACOVAL

ZPRACOVATEL
DOKUMENTACE

INVESTOR
/OBJEDNAVATEL

VÝŠKOVÝ SYSTÉM
m.n.m. Bpv

POLOHOVÝ SYSTÉM
S - JSTK

ČAKOVICE - TOPOLOVÁ ALEJ, DOPLNĚNÍ
VÝSADEB

MĚŘÍTKO
1:300

DATUM
09/2023

KÓD VÝKRESU/OZNAČENÍ PŘÍLOHY
-

Ing. Radka Šimková
tel: 607266796
email: simkova@terraflorida.cz

TERRA FLORIDA v.o.s.
krajinářští architekti
Grafická 20, 150 00 Praha 5 Smíchov
email: terraflorida@terraflorida.cz

Městská část Praha - Čakovice
Nám.25.března, 196 00 Praha-Čakovice
t: 283061419

SITUACE - VÝSADBY KOLEM
POTOKA

Z  tohoto důvodu městská část Praha-Ča-
kovice nechala vypracovat dendrologický 
posudek, z jehož závěru vyplývá, že pokud 
by nedošlo k zásadnímu zásahu do tohoto 
území, lze očekávat zvýšenou frekvenci 
pádů nejen částí stromů, ale i stromů jako 

takových. Z  bezpečnostního hlediska je 
tudíž doporučeno vykácení těchto nesta-
bilních topolů, které jsou již na konci své 
životnosti. Je nutné si uvědomit, že topol je 
obecně krátkověká rychle rostoucí dřevina 
s křehkým a málo trvanlivým dřevem.

„Jsme si vědomi toho, že se jedná 
o  velký zásah do současného biotopu, 
a proto se snažíme co nejvíce snížit ne-
gativní následky, které vykácením stá-
vajících topolů vzniknou.Po kácení bu-
dou ponechány některé kmeny přímo 
na místě, zachováme perspektivní ná-
lety, torza stromů a vysoké pařezy. Na-
víc počítáme s náhradní výsadbou stro-
mů, která bude druhově rozmanitější 
a  vhodná do nivy potoka,“ informuje 
Soňa Černá, místostarostka pro životní 
prostředí MČ Praha-Čakovice.

Bude se jednat například o dub letní, 
olši lepkavou, jilm, jasan a další. Od toho-
to záměru se očekává rozšíření biodiver-
zity dotčeného území.

„Studie revitalizace, která se týká této 
oblasti, byla pečlivě konzultována s Od-
borem ochrany prostředí, oddělením 
péče o  zeleň Magistrátu hlavního měs-
ta Prahy. Kácet by se mělo ještě letos 
na podzim, náhradní výsadba proběhne 
rovněž ještě letos nebo příští rok na jaře. 
Mám radost, že se nám podařilo na ten-
to projekt získat dotaci právě od hlavní-
ho města Prahy,“ doplňuje Soňa Černá. ///

Michaela Šimůnková

Sousedský čakovický 
bazar přispěl na 
dobrou věc
Pokud někdo potřeboval něco dobře 
koupit, nebo naopak prodat, určitě se 
účastnil 1. ročníku Sousedského čako-
vického bazaru, který se konal v jídelně 
Základní školy a Mateřské školy Dr. Ed-
varda Beneše v sobotu 14. října od 9 do 
17 hodin. Jednalo se vlastně o charitativ-
ní akci, protože veškerý výtěžek z proná-
jmu stolů a  ze vstupného byl odevzdán 
do Fondu solidarity městské části Praha-
-Čakovice, který slouží na podporu dětí 
a žáků základních a mateřských škol.
„Jsem velice ráda, že jsem mohla předat 
do fondu solidarity částku 8 740 Kč. Pro 
velký zájem plánuji další charitativní ba-
zar příští rok již na jaře,“ informuje Kate-
řina Vacíková, která bazar organizovala 
s  podporou městské části Praha-Čako-
vice. Bazarem byli nadšeni nejen dospělí 
kupující, kteří mohli vybírat z bohatého 
sortimentu, dětským oblečením počínaje 
a po dámským, pánským a různými do-
plňky konče, ale i děti, protože v nabídce 
prodejců nechyběl ani velký výběr hra-
ček. A prodávající byli spokojeni, jelikož 
mohli přispět svou účastí na dobrou věc. 
„Děkuji pořadatelce a městské části Pra-
ha-Čakovice za organizaci charitativního 
bazaru, jehož finanční výtěžek byl pří-
nosem do Fondu solidarity,“ říká ředitel 
Základní školy a Mateřské školy Dr. Ed-
varda Beneše, Martin Střelec. ///

Michaela Šimůnková

Čakovické sídliště 
rozveselily děti 
s draky
K  podzimu neodmyslitelně patří pouš-
tění draků. Tuto hezkou tradici udržují 
sousedi z čakovického sídliště. Letos or-
ganizační tým ve složení Míla Krejčíček, 
Jan Kadlec a Kateřina Rosická uspořádal 
již 4. ročník Čakovické drakiády v sobo-
tu 14. října od 14 hodin. Počasí nejdříve 
akci vůbec nepřálo, zvedl se velký vítr 
a  hustě pršelo. Ale ve finále vše dobře 
dopadlo, počasí se umoudřilo a vysvitlo 
na chvíli sluníčko. A i když se vítr uklidnil 
a  jen pofukoval, tak sem tam se nějaký 
drak dokonce vznesl vzhůru k  nebi. Již 
podruhé přijala účast moderátorka Lucie 
Sinková z rádia Frekvence 1, která zapo-
jovala děti do různých her, jako bylo na-
příklad házení na terč či skákání v pytli. 
V letošním roce poprvé přijeli dobrovol-
ní hasiči z Miškovic. Děti tak měly mož-
nost si prohlédnout hasičské auto a byly 
z toho naprosto nadšené. Ve stánku Cen-
tra Bermanka si mohly pochutnávat na 
skvělém štrúdlu nebo si opékaly buřtíky. 
„Děkujeme městské části Praha-Čakovi-
ce za podporu, zaměstnancům Oddělení 
péče o zeleň a údržbu za pomoc při za-
jištění technické části akce, SDH Miško-
vice, MADE GROUP, a. s., za poskytnutí 
naprosto skvělých buřtíků a v neposled-
ní řadě všem kamarádům a  sousedům, 
kteří nám pomohli,“ říká jménem organi-
začního týmu Míla Krejčíček.
///

Michaela Šimůnková

Sousedský blešák 
a dýňové tvoření 
s Miškusem
V  sobotu 21. října uspořádal kulturní 
spolek Miškus milou sousedskou akci 
v  hostinci Pod Vrbou v  Miškovicích. Od 
14 hodin mohli dětští návštěvníci popus-
tit uzdu své fantazii při kreativním tvoře-
ní z dýní. Akci přálo počasí a děti i jejich 
rodiče si ji náramně užili.

„Dýně, které zbyly, jsme darovali do 
miškovické mateřské školy, aby i tam děti 
mohly tvořit,“ doplňuje jménem spolku 
Miškus Luděk Vokáč. Hostinec Pod Vr-
bou nezůstal rozhodně pozadu a připra-
vil pro návštěvníky dokonce i  dýňovou 
polévku. V rámci akce zde také probíhal 
takzvaný sousedský blešák, který nabízel 
téměř vše, od oblečení pro děti a dospě-
lé až po různé zajímavosti z garáží a půd.
„V  příštím roce bychom všechny opět 
rádi pozvali na jarní zabijačku, veliko-
noční akci a Neckyádu, která letos sklidi-
la velký úspěch,“ říká Luděk Vokáč. A to 
není vše. S Miškusem si můžete pravidel-
ně potrápit své mozkové závity. Spolek 
totiž pořádá jednou měsíčně hospodský 
kvíz v  hostinci Pod Vrbou. Termíny na-
jdete na facebookových stránkách Miš-
kusu, kde se též můžete zaregistrovat.
///

Michaela Šimůnková
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A jak to vše vzniklo? Ve hře Akt, která je 
nejstarší hrou divadla Járy Cimrmana, 
je zmiňován čakovický prak, který byl 
údajně sestrojen v Brandýse nad Labem 
a dopad jeho zkušební střely nastal prá-
vě v  Čakovicích. Jára Cimrman hluboce 
nenáviděl potkany a zčistajasna našel ve 
svém bytě potkaní noru, a  tak vymyslel 
důmyslný stroj na zabití těchto nezva-
ných návštěvníků. Na druhou stranu ale 
zvířata miloval, obzvláště slepice. Jed-
nu takovou vlastnil, jmenovala se Zora 
a  byla nešťastnou náhodou prakem za-
bita.

Manželé Zdeněk a  Lucie Materna 
z Brandýsa nad Labem chtěli připome-
nout působení filmového, televizního 
a divadelního režiséra, herce a čelného 
představitele divadla Járy Cimrmana La-
dislava Smoljaka. Ten v Brandýse učil na 
gymnáziu matematiku a fyziku. Vlastně 
zde odstartoval i svou divadelní dráhu. 
A  tak manželé Materna hledali v hrách 
divadla Járy Cimrmana, zda někde ne-
najdou zmínku o Brandýse nad Labem. 
Měli štěstí, našli ji právě ve hře Akt. Týká 
se čakovického praku, jehož sestrojení 
a umístění navrhli do projektu participa-

Zámecký park – místo dopadu střely 
z čakovického praku

Cimrmanologové mají zajisté velkou radost, jelikož 3. listopadu bylo slavnostně odhaleno místo 
dopadu z takzvaného čakovického praku v zámeckém parku v blízkosti Zámeckého rybníka 
v Čakovicích.

tivního rozpočtu – PRima nápad. A právě 
čakovický prak se stal jedním z vítězných 
projektů. Se samotnou realizací pomoh-
li také manželé Petr a Eva Bruknerovi – 
brandýští patrioti. Petr Brukner dodnes 
působí v  divadle Járy Cimrmana a  Eva 
Bruknerová byla přímo studentkou La-
dislava Smoljaka.

Čakovický prak můžete v  Brandý-
se nad Labem najít v Centrálním parku 
mezi ulicemi U Nemocnice a Chobotské. 
Je namířen na Čakovice a zároveň je ur-
čen pro děti jako herní prvek. U čakovic-
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kého praku je umístěna lavička, která je 
věnována Ladislavu Smoljakovi.

Aby byl příběh dokončen, obrátila se 
Lucie Materna na městskou část Praha-
-Čakovice se žádostí o  vybudování pa-
mátníku místa dopadu projektilu. Radní 
pro kulturu Martin Střelec k tomu uvádí: 
„Celá realizace projektu byla kvůli covidu 
opožděna. Byl jsem pozván do Brandýsa 
nad Labem na slavnostní odhalení čako-
vického praku a pozvání jsem velice rád 
přijal. Při této příležitosti jsem slíbil, že 
navážeme na jejich projekt a zrealizuje-
me místo dopadu střely.“

A tak v čakovickém zámeckém parku 
vzniklo dopadiště kruhového tvaru, do 
kterého jsou vyryty iniciály S + Z. Zname-
nají slepice Zora. Je zde umístěno 5 hře-
bů neboli podkováků, kterými byl prak 
nabit. Slouží zároveň jako krmítko pro 
ptáky. „Celá idea hřebů je nápad paní Vr-
tiškové. Následně je vyrobil skvělý kovář 
pan Šťastný, ideální místo dopadu jsme 
společně zvolili s místostarostkou Soňou 
Černou,“ doplňuje radní pro kulturu a zá-
roveň s humorem dodává: „Chodili jsme 
s detektorem kovů a hledali jsme dopad 
střely.“

Slavnostního odhalení místa dopadu 
se jménem městské části Praha-Čakovi-
ce účastnili starosta Jiří Vintiška, 1. mís-
tostarosta Alexandr Lochman, místosta-
rosta Michal Motyčka, místostarostka 

Soňa Černá, radní pro kulturu Martin 
Střelec a  radní Miloslav Krejčíček. Ne-
chyběli ani vzácní hosté, kterými byli 
místostarosta města Brandýsa nad La-
bem Patrick Zandl, zastupitel Brandýsa 
nad Labem Petr Čeněk, manželé Mater-
na a z divadla Járy Cimrmana Jiří Kalina. 
Slavnostní akci uvedla Michaela Kuber-
natová.

Jako originální občerstvení byla všem 
podávána skvělá slepičí polévka z  ku-
chyně Základní školy a  Mateřské ško-
ly Dr. Edvarda Beneše. Z rukou Martina 
Střelce všichni přítomní obdrželi malý 
podkováček jako upomínkový dárek.
///

Michaela Šimůnková
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Ukliďme Čakovice, 
Miškovice 
a Třeboradice
Do podzimní celosvětové akce Ukliďme 
svět se každoročně zapojuje i  čakovic-
ký okrašlovací spolek NAČOS, a  tak se 
dobrovolníci pustili do úklidu v  parku 
kolem čakovického sídliště, ve skate par-
ku, v okolí ulice Tryskovické v Třebora-
dicích a garáží u koupaliště. Stalo se tak 
v neděli 15. října. „Mám velkou radost, že 
je rok od roku méně odpadků, což je ne-
uvěřitelné,“ říká Michaela Kubernatová 
jménem spolku. Avšak pravidelná výjim-
ka je na březích Cukrovarského rybníka 
a  Mratínského potoka. V  této lokalitě 
mimo velkého množství jiných odpadků 
bylo sesbíráno dokonce 20 lahví od růz-
ného alkoholu.

Uklízet chodí jednotlivci, rodiče s dět-
mi a žáci z čakovické základní školy ze 
třídy 8.C, a to konkrétně Barbora Borne-
rová, Matouš Malec a Eliška Petrašová.

Celkem bylo nasbíráno 25 pytlů odpa-
du, několik krabic, 16 pneumatik a byla 
také nalezena jedna lednice. „Děkuji za-
městnancům městské části, protože bez 
jejich pomoci bychom nemohli organizo-
vat úklidové akce. Moc se těšíme na naše 
skalní příznivce při březnovém úklidu,“ 
říká Michaela Kubernatová. ///

Michaela Šimůnková

Sázení jarních 
cibulovin 
v Čakovicích
Každý rok na podzim organizuje okraš-
lovací spolek NAČOS sázení cibulovin. Ve 
středu 25. října v zámeckém parku sáze-
li krokusy žáci z  8. tříd prvního stupně 
Základní školy a Mateřské školy Dr. Ed-
varda Beneše. Pro veřejnost byla určena 
akce v neděli 29. října. Sázelo se u pošty, 
za poštou, na čakovickém sídlišti u  pís-
kové cesty a  u  kruhové objezdu v  ulici 
Bermanova. „Na jaře to tam bude krásně 
svítit žlutými narcisy,“ říká s  úsměvem 
Michaela Kubernatová ze spolku NAČOS. 
V  rámci akce bylo nasázeno neuvěřitel-
ných 15 kg cibulí jarních květin, které 
dozajista Čakovice nádherně zkrášlí. „Na 
jaře plánujeme opět sázení bylinek a už 
se moc těšíme,“ doplňuje Michaela Ku-
bernatová. ///

Michaela Šimůnková

Lampionový průvod
Den vzniku samostatného českosloven-
ského státu TJ Sokol Čakovice jako kaž-
dý rok oslavil lampionovým průvodem. 
Letošní již 17. ročník se konal 26. října. 
Přibližně půl hodiny před začátkem akce 
se začali scházet rodiče s  natěšenými 
dětmi před čakovickým zámkem. A  kdo 
si nestihl předem obstarat lampion, 
mohl si ho zakoupit přímo na místě. Prů-
vod včele se zástupci TJ Sokol se vydal za 
doprovodu vojenské kapely úderem 18. 
hodiny do zámeckého parku, který za 
soumraku ožil rozsvícenými rozmanitý-
mi lampiony. Poté za účastí městské poli-
cie průvod pokračoval do Husova parku. 
Za zvuků tryzny sokolové položili kytici 
k památníku Jana Husa a rozsvítili svíč-
ky. Na závěr zazněla česká státní hymna. 
„Děkujeme městské části Praha-Čakovi-
ce za podporu,“ říká starostka TJ Sokola 
Čakovice Ivana Heřmánková. Lampiono-
vý průvod s čakovickými sokoly je velice 
oblíbený hlavně mezi dětmi, kterým se 
po ukončení akce vůbec nechtělo domů. 
A  vystoupení vojenské kapely bylo pro 
všechny nezapomenutelným zážitkem.
///

Michaela Šimůnková

Stezka duchů
V sobotu 4. listopadu od 17 hodin cent-
rum Třeboradic obsadila strašidla a stra-
šidýlka. Konala se zde totiž Stezka duchů, 
kterou každoročně pořádá Klub LíPa. 
Na začátku trasy čekal na děti samotný 
vládce pekla Lucifer. Hned vedle mohly 
navštívit čarodějnickou chýši. Z rybníka 
na ně vykukoval vodník. Velcí odvážlivci 
prošli kostelní zahradou, kde na ně ve 
tmě číhali duchové a  smrtky. Oblíbená 
bílá paní se vznášela tentokrát nad tře-
boradickou mateřskou školkou. Duchař-
ská stezka pokračovala až na cyklostez-
ku v  ulici Tryskovické, kterou naprosto 
ovládl duch mrtvé pacientky. Ti odváž-
livci, kteří překonali všechny duchařské 
nástrahy, kterých bylo opravdu hodně, si 
mohli vyzvednout perníčkovou odměnu 
v  zahradě Maximum restaurantu, kde 
proběhla i skvělá světelná show.
///

Michaela Šimůnková
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Žáci SOŠ a  SOU Praha-Čakovice se i  le-
tos účastnili již 17. ročníku mezinárodní 
gastronomické soutěže mladých kucha-
řů, číšníků, barmanů a  cukrářů Europa 
2023 v Bratislavě. Soutěžili v kategoriích 
kuchař, číšník, příprava slavnostní tabule 
pro 6 osob, flambování a míchání nápojů.

Letošní 17. ročník probíhal od 23. do 
27. října a zúčastnilo se ho celkem 8 sou-
těžních týmů středních gastronomických 
škol z Polska, Chorvatska, Lotyšska, Gru-
zie, České republiky a Slovenska. I v tak-
to těžké konkurenci naši žáci opět před-
vedli ve všech disciplínách perfektní 
a profesionální výkony a zařadili se v ně-
kterých kategoriích mezi nejlepší evrop-
skou špičku.

V  přípravě slavnostní tabule pro 6 
osob s námětem „starodávná Praha“ se 
staly žákyně Natálie Špačková a  Klára 

Pintrová nejlepšími, a právem tak získa-
ly zlatou medaili. Vybojovaly také stříbr-
nou medaili v kategorii číšník/servírka 
za vzornou obsluhu při slavnostním obě-
dě, který připravili kuchaři Daniel Pálka 
a Adam Trmal. Ti se svým menu obsadili 
čtvrté místo.

Barman Patrik Brázda se umístil na 
krásném 2. místě v míchání nápojů.

Tři medaile pro žáky gastronomic-
ké čakovické školy znamenají obrovský 
úspěch v tak silné evropské konkurenci 
a naše škola se tak velmi úspěšně zapsa-
la do historie 17. ročníku soutěže Euro-
pa 2023.

Všem žákům i učitelům, kteří žáky při-
pravovali, blahopřejeme a děkujeme za 
vzornou reprezentaci naší školy. ///

Mgr. Jakub Částka, zástupce ředitelky 
Michaela Šimůnková

Mezinárodní úspěch žáků  
SOŠ a SOU Praha-Čakovice
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Otázky a odpovědi /// U nás

Tento měsíc pokládá otázku ANO.

Jaký je váš názor na případnou revitalizaci veřejných studní a jejich zpřístupnění občanům? 
Považujete péči o vodní zdroje v naší MČ za dostatečnou?

Jaroslava Krákorová, ANO, zastupitelka MČ Praha-Čakovice
Kde je voda, tam je i život. To věděli již naši dávní předkové, což potvrzují bohatá naleziště starobylých kultur 
odkrytá archeologickými výzkumy i  v  naší městské části. Ta totiž vodním bohatstvím přímo oplývá. Máme 
potoky, rybníky, prameny a máme také nespočet studní, tedy bohaté zásoby spodní vody. O rybníky je pečováno 
příkladně, potoky by si zasloužily jen místy více péče o trním zarostlé břehy. Ale na veřejné studny se docela 
zapomnělo. Velice si přeji, aby se radnice začala problematikou studní zabývat, aby byly provedeny nové rozbory 
vody a alespoň některé studny znovu otevřeny občanům a opatřeny mechanickými pumpami. Bylo by to nejen 
praktické v  případě jakéhokoliv selhání dodávek pitné vody, ale také hezké. V  některých místech Prahy již 
k obnově studní přikročili, pojďme se tedy i my společně zamyslet nad tím, kde zdroje pitné vody v Čakovicích, 
Třeboradicích i  Miškovicích zpřístupnit. Dle mého by investice do studní mohla být účelně vynaloženými 
finančními prostředky, např. i z participativního rozpočtu na příští rok. ///

Jiří Vintiška, ODS + TOP 09, starosta MČ Praha-Čakovice
Voda do města patří. Záměr provést revize stávajících studní, poté případně i jejich vyčištění a opětovné zprovoz-
nění je velmi dobrý nápad. Je samozřejmé, že využití jednotlivých studen se bude lišit podle lokality. Co se týká 
části otázky na dostatečnost správy, tak zde je potřeba uvést, že studny se nepoužívaly, a bude tedy v některých 
případech nutné vyhradit na jejich zprovoznění potřebné finance v následujících rozpočtech. Na druhou stranu 
voda ze studen využívána je a byla, např. fontána u zámku je napojená i na vodu z přilehlé studny. Stejně tak 
studna u radnice slouží jako zdroj vody pro potřeby technické správy (např. zálivka stromů). Každopádně jako 
záložní zdroj užitkové vody studny posloužit mohou velmi dobře. ///

Soňa Černá, Pro Prahu-Čakovice, zástupkyně starosty MČ Praha-Čakovice
S vodou by se mělo nakládat uváženě. Nejen proto, že je ta z vodovodního řadu čím dál dražší. Vodu potřebujeme 
nutně k životu. Je tedy důležité hledat její nové zdroje a pečovat o ty stávající. Proto jsem jednoznačně pro po-
stupnou revitalizaci veřejných studní. V nedávné minulosti proběhly na území naší MČ výzkumy, které zjišťovaly 
míru znečištění podzemních vod zejména s ohledem na blízkost bývalých průmyslových areálů (ZPA, Avie). Ve 
většině sledovaných objektů došlo k  poklesu míry znečištění, což je dobrá zpráva. V  Čakovicích, Miškovicích 
a Třeboradicích se v současnosti nachází 25 studní v majetku MČ. Ze studny např. čerpáme vodu na zalévání 
městské zeleně – mladých stromů i záhonů. Některé studny jsou funkční, některé z různých důvodů ne. Abychom 
zjistili možnosti zprovoznění těch nefunkčních, plánujeme v řádu měsíců pasportizaci, která bude mimo jiné 
zahrnovat zjištění jejich skutečného stavu po stránce technické i hydrogeologické. Výsledky pasportizace nám 
pomohou v rozhodnutí, které z vybraných studní zrevitalizujeme a v jakém pořadí. Jak rychle budeme v obnově 
„perspektivních“ studní postupovat, záleží zejména na finančních zdrojích. ///

Vladislav Fryč, ČMT + STAN + KDU, zastupitel MČ Praha-Čakovice
Zajištění dostatku vody bylo jedním z témat, se kterým jsme šli do voleb v roce 2022. Zásadní je pak zejména exi-
stence a garance obecních studen jako zásobárny vody pro občany. Jde o jedno ze stěžejních témat pro dodávku 
nouzové pitné vody a také vody pro hasiče. Z tohoto pohledu nepovažujeme péči o vodní zdroje v naší městské 
části za dostatečnou. Některé studny již byly v předchozích letech zasypány či nebyl realizován opakovaný roz-
bor vody, který by garantoval pitnou vodu v případě nouze. V současné době, kdy jsou zásadní změny běžnou 
součástí našich životů, je zajištění základních zdrojů, tedy i vody a jejich financování z veřejných zdrojů nezbytné. 
Z našeho pohledu je zajištění vody veřejným zájmem, na který má reagovat i městská část např. právě udržo-
váním a znovuobnovováním studen a dále i projekty, které umožní také zachytávání dešťové vody či snižování 
plýtvání vodou. ///
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Komise ///

Komise pro školství
V tomto volebním období pracuje ve slo-
žení Michael Lekovski ve funkci předse-
dy, Ivana Heřmánková, Iva Nosková, Eva 
Kloudová, Jaroslav Šimáček a  Kateřina 
Arnotová jako členové. Komise pro škol-
ství má v  gesci jako poradní hlas Rady 
MČ Praha-Čakovice vzdělávací institu-
ce, volnočasové aktivity dětí a  mládeže, 
ale třeba i dopravu dětí do školy a jejich 
bezpečnost v naší městské části. Zabývá 
se také podporou pedagogů a  řešením 
otázek týkajících se dalšího vzdělává-

ní. Předseda komise Michael Lekovski 
k tomu uvádí: „Jsme si vědomi odpověd-
nosti, kterou máme. Úzce spolupracuje-
me jak se starostou Jiřím Vintiškou, tak 
i s řediteli, ředitelkami a dalšími zástup-
ci vzdělávacích institucí v  naší městské 
části. Komunikujeme se zástupci rodičů, 
spolků a sdružení. Společnou vizí je naše 
městská část jako centrum vzdělanosti, 
které poskytuje svým obyvatelům ty nej-
lepší služby v oblasti edukace.“

Demografický vývoj klade značné po-
žadavky na kapacity nejen mateřských 
škol, ale i čakovické základní školy. „Hlav-

ním projektem je takzvaný školský kam-
pus, který v další fázi přinese moderniza-
ci a rozšíření školní jídelny, novou školní 
budovu a novou tělocvičnu. Tyto investi-
ce sice pokryjí potřeby naší městské čás-
ti, ale záměr rozvoje Avia City vyžaduje 
přípravu projektu výstavby další základ-
ní školy, jejíž část by měla ležet v katas-
trálním území Čakovic,“ říká k tématu Mi-
chael Lekovski a  dodává: „Připomínám 
ale, že základní škola v Avia City je zatím 
v rané fázi přípravy projektu.“

Záležitosti, které členové komise pro-
jednávají, se ale netýkají jen výstavby 
školských zařízení. „Součástí agendy jsou 
i volnočasové aktivity dětí a mládeže, kdy 
například obec musí vedle budování dět-
ských hřišť nabídnout i odpovídající zá-
zemí pro teenagery. Na druhé straně pak 
nesmíme zapomínat na celoživotní vzdě-
lávání dospělých a  seniorů, a  to nejen 
v  kontextu prevence digitální propas-
ti, ale i dalších témat,“ zdůrazňuje před-
seda komise a připomíná: „Není pochyb 
o tom, že naše budoucí bohatství se skrý-
vá v hlavách našich dětí. Proto potřebuje-
me vzdělanou společnost, která nové ge-
neraci umožní rozvinout plný potenciál.“

Komise je otevřená a  transparentní. 
V roli poradního orgánu se věnuje pod-
nětům ze strany radnice, ale také před-
kládá podněty vlastní nebo zprostřed-
kované. Pracovní tým se schází podle 
potřeby, nejméně však 2× ročně a  čas-
to jsou na jednání přizváni i hosté. Mezi 
těmi pravidelnými jsou starosta a záro-
veň radní pro školství Jiří Vintiška a ře-
ditel Základní školy a  Mateřské školy 
Dr. Edvarda Beneše Martin Střelec.
///

Michaela Šimůnková

Komise městské části 
Praha-Čakovice

Všechny zápisy Komise pro školství 

najdete na https://www.cakovice.cz/

Komise-pro-skolstvi.

Své podněty týkající se školství 

můžete posílat na  

komise-skolstvi@cakovice.cz.

V oblasti školství působí v městské části Praha-Čakovice 
Komise pro školství.
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Jak rozsáhlá se plánuje jejich oprava 
a jakým způsobem mohou lidé finančně 
podpořit obnovu čakovických varhan, na 
to nám odpovídala koordinátorka a ma-
nažerka projektů Adopce píšťal a Vraťme 
jim život Eliška Sobotková z  čakovické 
farnosti.

Kdy se v kostele sv. Remigia varhany 
rozezněly poprvé?

V letošním roce oslavuje tento nádher-
ný romantický dvoumanuálový hudeb-
ní nástroj, vyrobený v  největší české 
dílně své doby, 114. narozeniny. Kdy 
přesně zazněly varhany v našem kos-
tele úplně poprvé, nevíme, snad by se 

to dalo dohledat v dobových archivech 
nebo kronikách. Zcela jistě to však 
bylo ve stejném roce, kdy byly varha-
ny dokončeny.

V jaké době byly tedy vyrobeny a kdo 
je jejich tvůrcem?

Varhany v  Čakovicích byly vyrobeny 
v roce 1909 kutnohorským varhaná-
řem, mistrem Janem Tučkem. Jeho fir-
ma byla v té době jednou z největších 
u nás a postavila přes 420 varhan. Kro-
mě těch v Čakovicích vzešly z jeho díl-
ny třeba také velké třímanuálové var-
hany v chrámu svaté Barbory v Kutné 
Hoře.

Jsou právě ty čakovické něčím 
výjimečné?

Jejich výjimečnost spočívá především 
v  jedinečném, bohatém a  mnohoba-
revném zvuku, který bohužel nemů-
žeme nyní zažít, protože varhany jsou 
v  havarijním stavu. To je způsobeno 
zejména tím, že do varhan nebylo od 
doby jejich vzniku nijak zasahováno, 
snad s výjimkou běžné údržby a pří-
ležitostných oprav. Na druhou stranu 
právě díky tomu se nám varhany do-
chovaly v původním stavu. Což je po-
měrně vzácné  – vyhnula se jim re-
kvizice cínových píšťal během první 
světové války i pozdější módní nesty-
lové úpravy zvuku v  duchu barokní-
ho ideálu. Varhany obsahují přibliž-
ně 1600 píšťal, to je úctyhodný počet, 
a  každý si může vybrat a  adoptovat 
některou z nich – stát se tak jejím du-
chovním patronem.

O jak rozsáhlé opravě vlastně 
hovoříme?

Bude se jednat o velmi rozsáhlou akci, 
a  to jak z  finančního, časového, tak 
i technologického hlediska. Naše var-
hany čeká komplexní restaurování sa-
mozřejmě s  cílem v  co největší míře 
zachovat autenticitu nástroje a  Tuč-
kův rukopis. Na druhé straně však 
chceme, aby nám všem nástroj dlou-
ho sloužil, a proto je nutné provést ne-
zbytné úpravy původní varhanní skří-
ně tak, aby v budoucnu byla zajištěna 
běžná pravidelná údržba nástroje. Ale 
v  první řadě je nutné vyjmout z  ná-
stroje většinu píšťal, pečlivě je setří-
dit a zaevidovat, aby se při pozdějším 
vsazení zpět do varhan nepomíchaly. 
Větší píšťaly, dosahující svou délkou 
i  několika metrů, zůstanou na místě 
v kostele. Následně budou demonto-
vány ostatní části varhanního stroje, 
jako jsou vzdušnice, měch, vzduchovo-
dy, ventilátor, nakonec traktura a hra-
cí stůl. Tyto budou postupně odváženy 
do varhanářské dílny k vlastnímu re-
staurování.

Vypsali jste výběrové řízení na 
zhotovitele renovace čakovických 
varhan. Je znám už výsledek?

Jsem ráda, že se mě na to ptáte. S ra-
dostí mohu oznámit, že jsme začátkem 
října úspěšně ukončili výběrové říze-
ní na restaurátora našich varhan. Vy-
braným mistrem varhanářem je pan 
Petr Stehlík z Hodonína. Pochlubit se 
může mimo jiné například restauro-
váním varhan v  kostelích v  Bruntá-
le nebo v Prostějově. Za zmínku stojí 
též nově restaurované varhany v kos-
tele Nanebevzetí Panny Marie ve Sta-
ré Boleslavi.

Můžete nám prozradit vítěznou 
cenovou nabídku?

Nabídka pana Stehlíka činí celkem 
5 408 700 Kč včetně DPH. Rozhodně 
to není malá částka. Vzhledem k  ná-
ročnosti celé akce jsme však přesvěd-
čeni, že se jedná o férovou nabídku.

Jakým způsobem Farnost Čakovice 
bude projekt obnovy varhan 
financovat?

Farnost, jako vlastník varhan, samo-
zřejmě nemá k  dispozici prostředky 
v potřebné výši. Proto jsme finančně 
závislí na podpoře z grantových pro-
gramů. Využíváme programy Magist-
rátu hl. m. Prahy a Ministerstva kultu-
ry. Oba programy však od nás vyžadují 
nezanedbatelnou finanční spoluúčast. 
Proto farnost zřídila veřejnou sbírku, 
s jejíž pomocí se snažíme shromáždit 
potřebné prostředky od firem, farní-
ků a všech lidí dobré vůle s otevřeným 
srdcem, kteří chtějí náš projekt podpo-
řit. Nesmím zapomenout na městskou 
část Praha Čakovice, které se náš pro-
jekt velmi líbí a  přislíbila nám znač-
nou, nejen finanční podporu. I  za to 
jsme velmi vděční.

Vyhlásili jste veřejnou sbírku, lidé si 
mohou adoptovat jednotlivé píšťaly, 
ale to není vše.

Ano, k veřejné sbírce je veden transpa-
rentní účet číslo 6148604369/0800. 

Budeme rádi, když nám na něj lidé při-
spějí libovolnou částkou. Stejně tak lze 
přispět dary v hotovosti. Vedle přímé-
ho příspěvku lze také využít již zmi-
ňovanou adopci píšťal. Ve všech pří-
padech vydáváme dárcům na žádost 
potvrzení o poskytnutí daru. Je mož-
né si tak snížit daňový základ. V nepo-
slední řadě nás také mohou podpořit 
zakoupením speciálních dárků. Polo-
vina jejich kupní ceny putuje přímo do 
veřejné sbírky. Jelikož se jedná o pro-
jekt časově náročný, chceme dárky vy-
mýšlet a realizovat postupně. A proto-
že ráda podporuji české šikovné ruce, 
mám přátele z řad designerů, mohu již 
nyní slíbit samé krásné české produk-
ty. Lidé mohou již letos přispět zakou-
pením čakovických „dobroplatků“ (lá-
zeňských oplatek) a  na adventní čas 
chystáme další novinku, která bude 
krásná, praktická, designová a ozdobí 
interiér, ale bude vhodná třeba i do ku-
chyně. Nechte se překvapit.

Kolik se vám zatím podařilo vybrat 
od sponzorů a dárců?

Jelikož se všechny příspěvky a  dary 
evidují na transparentním účtu, jeho 
aktuální stav je k dispozici pro každé-
ho online. Najdete jej hned na hlavní 
stránce webu projektu. Taktéž na ofi-
ciálních stránkách České spořitelny. 
V  současné době na účtu evidujeme 
přes 190 000 Kč. Moc děkujeme všem, 
kteří nás dosud podpořili!

Na čakovickém posvícení na podporu 
opravy varhan prodávala farnost 
čakovické doproplatky.  
Jedná se o oplatky s rozmanitými 
příchutěmi. Kde si je lidé mohou ještě 
koupit?

Ano, prodali jsme desítky kusů a za to 
jsme velmi vděční. Další prodej bude 
možný na čakovických adventních tr-
zích. Pokud máte chuť ochutnat je dří-
ve, můžete kontaktovat mě nebo Anič-
ku Steinovou a  „dobroplatky“ vám 
mohou být doručeny až domů. Kontakt 
najdete také na webu projektu.

Máte časový odhad, kdy by lidé opět 
mohli varhany slyšet?

To závisí především na tom, kolik bu-
deme mít k dispozici finančních pro-
středků v následujících letech, zejmé-
na zda nám dotace v  některém roce 
nezkrátí. Pokud bude peněz v někte-
rém roce málo, budeme muset akci 
o rok odložit. Ideální scénář je mít var-
hany zrestaurované do čtyř až pěti let.

Přemýšlela jste již nad tím, kdo na ně 
bude po jejich renovaci hrát první?

To je krásná otázka k zamyšlení se. Po-
pravdě jsem o tom ještě nepřemýšle-
la, ale ráda bych se nad tím zamyslela 
s celým naším týmem z farnosti. Mož-
ností je více. Na varhany v Čakovicích 
hraje již více než 15  let pan Sklenář, 
ale také mladý a nadaný Simon Yaki-
mov. V úvahu by mohl připadat i var-
haník Ondřej Hrubý z vedlejší farnosti, 
který je autorem projektu Adopce píš-
ťal pro naše varhany. Prozatím nechme 
tuto otázku ještě otevřenou, máme čas 
několik let. Ale já za sebe favorita již 
mám!

Až se dílo podaří, můžeme se těšit na 
slavnostní varhanní koncert?

Rozhodně ano, na tento slavnostní 
okamžik se nesmírně těším. Většinou 
se nejedná pouze o koncert, ale o celý 
obřad žehnání varhan. Je nepsanou 
tradicí, že varhany žehná biskup. Bu-
deme všichni sice o několik let starší, 
zkušenější, ale varhany nás v ten mo-
ment pohladí na duši i srdci svým pl-
ným a barevným zvukem, který si nyní 
nemůžeme vychutnávat. ///

Michaela Šimůnková

Projekt na obnovu varhan v kos-
tele sv. Remigia můžete najít na: 
varhanyprocakovice.cz

Informace: Eliška Sobotková, 
tel. kontakt: 604 297 454, email: 
sobotkova.eliska@gmail.com,  
info@varhanyprocakovice.cz

Čakovické varhany: 
Pomozme jim vrátit život
Varhany v kostele sv. Remigia jsou v současné době v havarijním 
stavu. Farnost Čakovice se to rozhodla změnit – nechat varhany 
opravit a tímto počinem jim navrátit jejich nezapomenutelný, 
monumentální a nádherný zvuk. 
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Čakovické varhany /// Čakovické varhany ///
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Historie /// Historie ///

Kronikářské perličky – rok 1962

Ulice Na Barikádách, fotoarchiv čakovické kroniky

Oblíbený učitel Witiaz přezdívaný Bukva (učil ruštinu, tělocvik a dílny), fotoarchiv J. Beránka

Školní třída z učeben na zámku s učitelkou Štěpanovskou, fotoarchiv P. Morávkové

V roce 1962 se narodilo 47 čakovických 
občanů. Na Místním národním výboru 
Čakovice bylo uzavřeno 17 manželství.

Na polích následkem špatného přezi-
mování, a  hlavně vlivem pozdních jar-
ních mrazů v březnu, vymrzly ze 65 % 
ozimy, víceleté pícniny vymrzly takřka 
všechny. Náhradou za ně byly vysety jar-
ní směsky a kukuřice k silážování. Přesto 
Ekonomie docílila místo předpokládané 
ztráty 150.920 Kčs zisku. Vzhledem k ne-
dostatku pracovníků v hospodářství mu-
selo být použito brigádníků, kteří vyjed-
notili 7 ha cukrovky a ve žních zajistili 18 
nočních výmlatů.

Po otevření nově upravené prodej-
ny samoobsluhy potravinářského zboží 

u zámku zbývá ještě vyřešit otázku záso-
bování občanů bydlících v bytových jed-
notkách. V pátek a v sobotu je možno vi-
dět před prodejnami masa a uzenin opět 
poměrně velké fronty. Příčinou je hlavně 
vzrůstající spotřeba nejen potravin, ale 
i ostatního zboží, která nemá v dějinách 
naší republiky obdoby. Tak např. právě 
masa bylo za jeden jediný měsíc prodá-
no v Čakovicích 9700 kg. Počítáme-li, že 
v naší obci nakupují částečně i obyvate-
lé obcí okolních, činí průměrná spotřeba 
masa na obyvatele včetně malých dětí za 
měsíc přes 1 kg.

V rámci údržby komunikací ve správě 
MNV byly brigádně vybudovány chodní-
ky z betonových dlaždic kolem družstev-

ních domů, bytových jednotek a jeslí. Po-
kračovala stavba hlubinné kanalizace 
u  rodinných domů ulic Na Barikádách, 
U Bílého mlýnku (a dalších v této lokali-
tě, dnes již přejmenovaných).

V červnu proběhly oslavy Mezinárod-
ního dne dětí. V sobotu 15 družstev pi-
onýrů soutěžilo v  prostorách stadionu 
u koupaliště ve stavbě stanů. Po vybudo-
vání stanového městečka byl zapálen tá-
borák, u kterého děti předvedly kulturní 
program. Večer vyvrcholil ohňostrojem. 
V neděli oslavy pokračovaly před výva-
řovnou v  ulici Ke Koupališti závody na 
tříkolkách, v pytlích a v přetahování la-
nem. Ve školách pokračuje vyučování na 
směny, nedostatek učeben je stále váž-

ným problémem. V dosavadních objek-
tech byly všechny učebny obsazeny ve 
dvou směnách, a přitom ještě jedna tří-
da druhého cyklu přecházela z  učebny 
do učebny po žácích, kteří měli tělocvik, 
zemědělské nebo dílenské práce. V červ-
nu maturovali v Čakovicích žáci dvou tře-
tích ročníků SVVŠ, a to s velice dobrými 
výsledky. Mnozí dokonce překvapili ob-
divuhodnými znalostmi, zvláště ve vo-
litelných předmětech. Ve školní jídelně 
se průměrně stravuje 575 žáků. Pro děti 
pravidelně promítá čakovické kino i Zá-
vodní klub AZ Letňany (Avie), pořádají se 
výlety a přednášky v knihovně. O před-
nášky k výchově dětí obyvatelé projevují 
malý zájem, ale to už ani moc nepřekva-
puje, protože to je snad pro Čakovice ty-
pické.

Letos je tomu právě 60  let, co vydal 
v  Praze Josef Charvát, čakovický farář, 
vlastním nákladem menší knížečku na-
zvanou Farní osada Velké Čakovice, tis-
kem družstva Vlasť 1902. Mimo jiné 
v úvodu uvádí: „Odhodlal jsem se zprá-
vy o farním chrámu a obci zdejší vyda-
ti tiskem v důvěře, že osadníci moji rádi 
budou čísti, jak na osadě zdejší před lety 
bývalo.“ Charvátova práce stala se zá-
kladem obecní kroniky, která je od roku 
1905 souvisle vedena až dodnes.

Velmi úspěšnou činnost vykazoval 
v  tomto roce motoristický kroužek při 
místní skupině ČSM (Československý 
svaz mládeže). Také kino je velice oblí-
bené, každé představení navštívilo prů-
měrně 149 lidí.

Na zdravotním středisku ordinují lé-
kaři MUDr. Houska a MUDr. Kremla. Prá-
ce zaměstnanců střediska je velmi ztěžo-
vána nedostatkem vody, která musí být 
v poslední době dovážena v cisternách. 

Působí zde sanitní doprava se 14 řidiči. 
Z  celého vozového parku je 11 starých 
tudorů, v nichž převozy jsou utrpením, 
a 6 vozů – sedanů je vyhovujících dneš-
ním podmínkám. V roce 1962 se usku-
tečnilo 11 674 převozů nemocných nebo 
raněných. 
///

Z kronikových zápisů 
Jiřího Musila
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Jeho velkým životním snem bylo setkat 
se osobně s Davidem Copperfieldem, což 
se mu podařilo v roce 2012 v Las Vegas. 
Svojí show iluzí a kouzel natolik uchvátil 
obecenstvo na čakovickém posvícení, že 
zde vystupoval již dvakrát. Že by ho oča-
roval? Posuďte sami.

Když hovoříme o iluzích a kouzlech, 
jaký je vlastně mezi nimi rozdíl?

Rozdíl mezi kouzlem a iluzí je v tom, že 
iluze předvádí kouzelník, který má vel-
ké rekvizity s asistentkami.

Můžete se právem pyšnit titulem Mistr 
České republiky v moderní magii 
v kategorii iluzí. Jak dlouhá byla cesta 
k tomuto velkému úspěchu?

Cesta k  tomuto úspěchu mi trvala 
15 let, než jsem jí dosáhl.

Bylo vaším dětským snem stát se 
kouzelníkem?

Ano. Už od dětství mě kouzla bavila 
a přitahovala.
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Co vás ve finále přivedlo k profesi 
kouzelníka a iluzionisty?

Jako spoustu kouzelníků mě v  90. le-
tech nejvíce ovlivnil David Copperfield, 
poté jsem se začal věnovat kouzlení.

Specializujete se na jedinečné 
originální iluze v České republice. 
Můžete nám to přiblížit?

Ano, specializuji se na jedinečné ilu-
ze. Vždy hledám inspiraci v  zahrani-
čí nebo v různých knihách, snažím se 
připravit něco, co jinde diváci nemo-
hou vidět, abych byl originální.

Vystupoval jste v soutěži Česko 
Slovensko má talent. Jaro Slávik – 
člen poroty – není zrovna velkým 
příznivcem tohoto druhu umění 
a svým názorem se netají. Myslíte 
si, že jste ho přesvědčil svou show 
o tom, že iluze a kouzla mají také své 
zasloužené místo v uměleckém světě?

Do Talentu jsem se přihlásil, splnil jsem 
si svůj sen. Musel by to posoudit Jaro, 

Jan Vaidiš: Český David Copperfield
zda jsme ho přesvědčili, mám ale velkou 
radost, že nám při hodnocení dal „ano“.

Jak dlouho se taková iluze připravuje?
Nejdéle mi trvalo připravit iluzi obje-
vení motorky, kterou jsme od prvního 
nápadu až po konečné předvedení při-
pravovali 5 let.

Jakou iluzi děláte nejraději?
Nejraději dělám právě objevení motor-
ky. Je to moje srdcová záležitost. Už od 
začátku jsem snil o tomto kouzlu.

Máte rád motorky?
Motorkář sice nejsem, ale motorky mám 
rád. Mám z nich ale obrovský respekt.

Jak velký tým lidí kolem sebe máte?
Záleží, jak velké vystoupení je to obsa-
hově, když je menší vystoupení a krat-
ší doba vystoupení, jezdíme asi v 5 li-
dech. Pokud se jedná o show, kterou 
jsem připravoval pro Rakovník, v týmu 
je až 30 lidí.

Scénář vystoupení si sestavujete 
sám? Myslím tím výběr hudby, 
sestavení programu, aby z toho všeho 
v konečném výsledku vznikla právě 
ta jedinečná show?

Hodně věcí si dělám sám, ale poté to 
zkonzultuji s kouzelníky, se svými ka-
marády a s různými lidmi, kteří se po-
hybují v  tomto oboru, abych slyšel 
názor od lidí, kteří jsou z branže a ro-
zumí tomuto tématu.

Pro velký úspěch jste na čakovickém 
posvícení vystupoval již dvakrát. Kde 
by vaše vystoupení Čakovičtí mohli 
opět vidět?

V Čakovicích se mi vždy krásně vystu-
puje, je tam skvělá atmosféra, super 
lidé. Z 90 procent mám samé soukromé 
nebo firemní akce, ale mohou mě vidět 
na mé veřejné show v Rakovníku. ///

Michaela Šimůnková

U nás /// na YouTube

Čakovice se pustily do opravy 
dětských hřišť

Jaká hřiště budou opravena a jaké 
opravy zde budou probíhat, se dozvíte 
z této reportáže.

V Čakovicích dopadla Cimrmanova střela

Čakovice mají pamětní místo Járy Cimrmana, 3. listopadu 
bylo totiž slavnostně odhaleno místo dopadu střely z čako-
vického praku.

Čakovické posvícení 2023
Jak probíhal již 17. ročník čakovického posvícení, 
můžete zhlédnout v této reportáži, kterou natočila 
TV Praha.

Pozor jedu, aneb 
jak se (ne)dodržuje 
rychlost

Radnice plánuje 
zklidnění Polabské ulice 
v Čakovicích.

4. Čakovická drakiáda
Oblíbená sousedská akce se letos 
konala v sobotu 14. října na louce 
blízko ulice Marie Podvalové na 
čakovickém sídlišti.

Nenápadná propojka pomůže sídlišti

Starosta městské části Praha-Čakovice představuje 
plánovanou novou propojovací silnici, která by měla snížit 
provoz automobilů v obytné zóně v ulici Marie Podvalové.

Jsme teď i na YouTube!

Sledujte na telefonu, co se děje ve vaší 
městské části – kdykoliv, kdekoliv, i z pohodlí 
vašeho domova. 
Jednoduše načtěte QR kód a užijte si to.

JSME
TEĎ I NA

→ ←

Čakovické zprávičky

Co je nového v Čakovicích, 
Miškovicích a Třeboradicích? 
Na to vám stoprocentně odpoví 
zprávičky.
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Další den beachvolejbaloví mistři světa 
přijímali oficiální gratulace, rozbalovali 
dárky, dávali rozhovory a mnohokrát pó-
zovali při focení. Šampioni z  Tlaxcaly si 
vybojovali účast na pařížské olympiádě. 
„Tohle zlato je největší zážitek. Nedo-
kážu si představit, že by ho mohlo ještě 
něco překonat,“ prohlásil čakovický rezi-
dent David Schweiner.

Jak proběhly oslavy?
Ani jeden nejsme typ, který by to pře-
háněl s bujarými oslavami. Sedli jsme 
si s rodinou a přáteli a dali si něco dob-
rého. Tohle je pro nás největší odmě-
na, protože doma trávíme málo času. 
Takové situace jsou poměrně vzácné.

Vedle medailí jste přivezli i zlatý 
pohár. Budete si ho půjčovat?

Celebrity? Perušič a Schweiner zůstanou 
pokorní, titul na tom nic nezmění

Nohejbalové superfinále:  
Čakovičtí muži stříbrní, ženy zlaté!

Zatím bude ve střídavé péči, snad se 
nám podaří zažádat o kopii, abychom 
měli každý svůj. A když to nepůjde, vy-
tvoříme si kalendář a  budeme si ho 
střídat. (směje se)

Jste připraveni na život sportovních 
celebrit?

Spíš asi ne. Vždycky jsme se snažili, 
abychom vystupovali s pokorou a dis-
ciplínou bez ohledu na výsledky. Na 
tom nějaký pohár a zlaté medaile roz-
hodně nic nezmění. V dosavadní linii 
budeme pokračovat.

Není zlatá medaile trochu zrádná 
v tom, že v dalších zápasech – 
i vzhledem k tomu, aby nepřišlo 
nějaké zranění – můžete hrát na půl 
plynu?

Myslím, že je to celkem jednoduché. 
V našem sportu se na půl plynu hrát 
nedá. Světová špička je tak vyrovna-
ná, že bronzoví z minulého šampioná-
tu ani nepostoupili ze skupiny. My se 
budeme muset zlepšit a naši hru ještě 
někam posunout. Prostor na to je. Me-
xický výsledek je hlavně motivací do 
další práce.

Vraťme se k finálovému dramatu, kdy 
jste Švédům v tiebreaku odskočili 
na 12:6, ale soupeř dotáhl na rozdíl 
jediného bodu. Jaké okamžiky jste 
v tu chvíli na kurtu prožívali?

Záznam z finále si nepustím dobře půl 
roku… Emoce a nervozita byly obrov-
ské. Jen na to pomyslím, tak je mi zle. 
To fakt nepřeháním. Budu muset na-
sbírat hodně síly, abych se na to mohl 

Hodně divoký konec října. Takový šrumec kolem sebe plážoví volejbalisté Ondřej Perušič a David 
Schweiner ještě nezažili. Po příletu z mistrovství světa v Mexiku „zlatým hochům“ na letišti stylově 
vyhrávala mexická kapela.

Sport /// U nás

podívat. Měli jsme k titulu blízko, ale 
věděli jsme, že Švédové jsou schopní 
těžké zápasy otáčet. Udělat ty tři body 
nás stálo spousty sil. Nikomu bych ne-
přál, aby stál na kurtu místo mě…

Zažili jste fázi, kdy vám to nešlo, 
a chtěli jste jít od sebe?

To, že nám to nešlo, se pochopitelně 
stávalo, ale v takové fázi, že bychom se 
měli rozejít nebo se na to vykašlat, to 
nebylo nikdy. Věděli jsme, že když do 
toho dáme maximum a výsledky přes-
to nepřijdou, nebudeme mít čeho lito-
vat. Že úspěch skutečně přišel, je něco 
úžasného. Povede se to jen několika 
párům na světě.

Hned dvojité zastoupení měl nohejbalo-
vý klub TJ Avia Čakovice ve vrcholu sezo-
ny, tradičním superfinále. Zatímco čako-
vickým mužům se v závěrečném zápase 
sen o  mistrovském titulu vypařil, jejich 
týmovým kolegyním se to podařilo!

Nohejbalisté TJ Avia podlehli v super-
finále 2:5 Modřicím. Pro ně to byl již čtr-
náctý titul v klubové historii a šlo také 
o rozlučku pro trenéra Petra Guldu, jenž 
tým z  brněnska opouští po dlouhých 
a úspěšných třiceti letech!

Složení superfinále bylo stejné jako 
v  minulém roce. Tehdy Modřice zdola-
ly čakovické soupeře 5:3, tentokrát sla-
vily po vítězství 5:2. „Všichni nás paso-
vali za velké favority a sezona byla letos 
z  naší strany velice dobrá, jen dvakrát 
jsme remizovali v  základní části. První 
semifinále s Karlovými Vary bylo těžké, 
doma jsme vyhráli 5:4, ale u nich jsme 
zvítězili 5:1 a podali jsme takový výkon, 
po kterém jsem klukům říkal, že se mů-
žou porazit jen sami. Zdá se to jednodu-

ché, ale cesta za titulem je strašně dlou-
há a musí se vše sejít. Všichni mají úzké 
kádry a hráči musejí být zdraví, což u nás 
v  play-off zaplaťpánbůh byli,“ pozna-
menal bezprostředně po vítězném míči 
modřický Gulda.

Za stavu 3:2 se schylovalo k dramatu, 
ale Modřice rozhodly svojí největší si-
lou – trojkami. Čakovičtí v nich byli o roz-
hodující krůčky pozadu a po závěrečném 
bodu museli opět sledovat, jak se radují 
se zlatými medailemi jejich rivalové.

Čakovické hráčky si v superfinále po-
radily poměrem 4:1 se soupeřkami 
z Českého Brodu.

„K zápasu jsme přistoupily zodpověd-
ně a chtěly jsme potvrdit výsledky, které 
nás celou sezonu zdobí. Soupeř nám jistě 
nedal nic zadarmo, ale svou téměř bez-
chybnou hrou jsme si došly pro vytou-
žený ligový titul. Chtěla bych poděkovat 
celému týmu za jejich výkony a velkou 
podporu i z lavičky, kde nesmím opome-
nout ani Pavla Šimáčka, který stál celou 
sezonu po našem boku,“ poznamenala 
kapitánka Irena Cibulková. ///

Michal Káva

Původně jste se chtěli rozdělit po 
covidové olympiádě v Tokiu. Bude 
tedy Paříž v kontextu letošního titulu 
definitivním loučením?

Už jsme o tom mluvili a argumenty zů-
stávají pořád stejné. Neskončíme hned 
v Paříži, příští sezonu určitě dohrajeme 
až do konce. A je to ještě dlouhá doba. 
Může se stát spousta věcí, aby nás to 
definitivně zlomilo, anebo přesvědčilo, 
že chceme pokračovat. A jak praví jed-
no pořekadlo – nikdy neříkej nikdy…

Vrátili jste se domů s medailemi 
a pohárem, ale stihli jste vůbec 
nakoupit nějaké typické mexické 
suvenýry?

Kvůli konzumaci mexického jídla a vy-
čerpání, které zapříčinily žaludeční ne-
volnost, jsme se před odletem k naku-
pování moc nedostali. ///

Milan Novotný a Michal Káva

Omluva
Omlouváme se Lucce 
Hořejší za otisknutou 
chybu v jejím křestním 
jméně ve článku Čakovičtí 
zazářili, který byl publikován 
v minulém vydání časopisu.
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MČ Praha-Čakovice ve spolupráci  
s SOŠ a SOU Čakovice Vás srdečně zvou na

PŘEDVÁNOČNÍ
SETKÁNÍ SENIORŮ
12. prosince 2023 
od 16.00 hodin

v SOŠ a SOU Čakovice 
Ke Stadionu 623 
Praha-Čakovice

Občerstvení zajištěno
Vystoupí „Plzeňský Pepíci“ a jejich host Marta 
Vančová s žánrem české melodické hudby.

89,5x127,5.indd   1 18.10.23   10:41

Senioři /// U nás

Kurzy a program 
v Klubu seniorů 
městské části 
Praha-Čakovice
Angličtina pro začátečníky
úterý od 9.00 do 10.00

Angličtina pro pokročilé
úterý od 10.10 do 11.10

Němčina
čtvrtek od 10.00 do 11.00

Tradiční setkávání seniorů
každé pondělí

PC kurz pro mírně pokročilé
Bude zahájen v lednu 2024 a místo jeho 
konání je v budově Gymnázia Čakovice.

Nordic walking 
Probíhá pravidelně každé úterý a čtvr-
tek od 9 hodin. Sraz je u vchodu do 
zámeckého parku.

Jóga – lekce jógy se konají v pondělí

Jóga
v tělocvičně základní školy od 17 hodin

Jóga na židlích
v domě s pečovatelskou službou v Tře-
boradicích od 10.00 do 11.00

Informace o kurzech a aktivitách 
pro seniory: Kateřina Marszálková, 
283 061 426, marszalkova@cakovice.cz

Přihlášky na kurzy: Šárka Matrasová, 
tel.: 283 061 427, e-mail: sarka.matraso-
va@cakovice.cz ///

Vycházka s kronikářkou
6. 12. Skleněné Vánoce v  Betlémské 
kapli
Sraz účastníků na stanici autobusu č. 140 
Čakovice (odjezd autobusu ve 12.12 na 
Palmovku). Navštívíme místo kázání 
mistra Jana  – Betlémskou kapli v  srdci 
staré Prahy. Každoročně se zde pořáda-
jí vánoční výstavy a ta letošní je ze skla. 
Návštěvníkům nabízí ukázky různých 
způsobů práce se sklem (vitráže, barve-

Workshop pro seniory
Zdobení vánočních perníčků v  klubu 
seniorů se koná 13. prosince. Vzhledem 
k omezené kapacitě, která je maximálně 
15 účastníků, je nutné se předem nahlá-
sit u paní Šárky Matrasové na telefonním 
čísle 283 061 427. Děkujeme. ///

ní, lisování, podmalby). Tradice vánoční-
ho skla sahá do 1. pol. 19. století. Jedná 
se hlavně o skleněné foukané i korálkové 
ozdoby a  skleněné figurky. Vstupné pro 
seniory 60 Kč. Po zhlédnutí výstavy se 
projdeme romantickými uličkami a  po-
těšíme se krásou historických památek 
i předvánočním jiskřením města. ///

Na předvánoční setkání s vámi se těší 
kronikářka Jarka

Kalendář /// U nás

1. PÁ
Tradiční zdobení 
adventních věnců
Rodiče s dětmi si mohou 
od 15 do 18 hodin přijít 
nazdobit adventní věnce do 
Cirkusu – centra pro rodinu. 
Bližší informace získáte na 
www.centrumcirkus.cz.

2. SO
Slavnostní rozsvícení 
vánoční jedličky 
v Miškovicích
Adventní atmosféru můžete 
prožít od 18 hodin u staré 
hasičské zbrojnice.

A už je tu zas Mikuláš, 
a dokonce o trochu dřív
Takto zve hodné i zlobivé 
děti Klub LíPa na setkání 
s čertem a Mikulášem od 
17 hodin na kostelní zahra-
du a zahradu restaurace 
Maximum v Třeboradicích. 
Kostelní zahrada bude opět 
nebeská a ta u restaurace 
naopak pekelná.

3. NE
Slavnostní rozsvícení 
vánočního smrku 
v Třeboradicích
Městská část Praha-Čako-
vice všechny srdečně zve 
od 18 hodin na slavnostní 
rozsvícení třeboradického 
vánočně ozdobeného stromu 
u kostela.

5. ÚT
Mikuláš na zámku
Spolek Bílej mlejn Čakovice 
pořádá od 17 hodin v čako-
vickém zámku bohatý mi-

Kalendář prosinec 2023
kulášský program. Na půdě 
čakovického zámku proběh-
ne pohádkové představení 
Sněhová královna. Na před-
stavení je nutná rezervace. 
Přízemní prostory zámku 
má rezervované peklo a před 
zámkem bude na děti čekat 
Mikuláš s andělem.

9. SO
Adventní trhy
Nakoupit si vánoční sor-
timent nebo si popovídat 
s přáteli při teplém svařáku 
vám umožní adventní trhy. 
Probíhají od 16.30 do 20 ho-
din na romantickém Kouzel-
ném náměstíčku.

Tvořte s námi pro charitu
Můžete donést své výrobky, 
anebo naopak si můžete 
přijít pro dárek za dobrovol-
ný příspěvek a tím podpo-
řít dobrou věc. Od 16.30 
v kostele sv. Remigia nebo na 
adventních trzích.

10. NE
Adventní koncert
Adventní koncert, na kterém 
vystoupí sbory Camerata 
Praha a Shamwari, pořádá 
Camerata Praha od 17 hodin 
v kostele sv. Remigia.

12. ÚT
Pohádky z vánočního 
kabátku
Divadlo Anima Candida 
si připravilo od 10 hodin 
představení pro děti, které 
zahraje v půdním prostoru 
čakovického zámku. Organi-

zátorem akce je Cirkus – cen-
trum pro rodinu. Vstupné je 
50 Kč.

Předvánoční setkání 
seniorů
Tradičně před Vánoci dorazí 
do SOŠ a SOU Čakovice roz-
veselit naše seniory Plzenští 
Pepíci, kteří budou hrát od 
16 hodin. Organizátoři akce 
jsou městská část Praha-Ča-
kovice a SOŠ a SOU Čakovice.

17. NE
Sousedský třeboradický 
advent
Třetí adventní neděli můžete 
příjemně strávit odpoledne 
se Sousedským třebora-
dickým spolkem u třebora-
dického kostela. Začíná se 
v 13. 15. Vystoupí Divadlo 
Rebel, alchymista Bavor, 
děti z třeboradické školky 
a Čyřlístku a ochotničtí herci 
ze spolku Bílej mlejn Čako-
vice. Na závěr se bude konat 
adventní mše za doprovodu 
čakovické scholy. Zároveň 
bude opět vystaven třebora-
dický betlém.

24. NE
Adventní koncert
Na Štědrý den se můžete 
zaposlouchat v kostele 
sv. Remigia do České mše 
vánoční Jakuba Jana Ryby 
v podání pěveckého sboru 
Camerata a sólistů. Vstupné 
dobrovolné.
///

Sídlo a adresa ÚMČ:
Úřad městské části 
Praha‑Čakovice
nám. 25. března 121/1
196 00, Praha‑Čakovice
Telefon: 283 061 419
info@cakovice.cz
mestska.cast@cakovice.cz
www.cakovice.cz

Datová schránka:
ID: 3pybpw9
IČ: 00231291

Bankovní spojení: 
Česká spořitelna, a. s., 
č. ú.: 27–2000922389/0800

Otevírací doba 
Podatelna:
pondělí	 8–12, 13–17
úterý	 8–12, 13–16
středa	 8–12, 13–16
čtvrtek	 8–12, 13–16
pátek	 8–12

Mimo úřední hodiny 
pro veřejnost je možné 
kontaktovat pracovníky 
příslušných odborů 
telefonicky nebo e-mailem.

Pokladna, odbory:
nám. 25. března 121/1
pondělí	 8–12, 13–17
úterý	 po tel. domluvě
středa	 8–12, 13–16
čtvrtek	 po tel. domluvě
pátek	 po tel. domluvě

Telefon: 283 061 419

Mimo úřední hodiny 
pro veřejnost je možné 
kontaktovat pracovníky 
příslušných odborů 
telefonicky nebo e-mailem.

Kontakty /// 
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HODINÁŘ - opravuji 
a vykupuji staré hodiny, 
kapesní a náramkové a staré 
loutky. Tel.: 604 433 420

ŽALUZIE, ROLETY, plisé, 
sítě proti hmyzu, markýzy, 
garážová vrata, garnýže, shrno-
vací dveře, silikonová těsnění. 
Petříček, tel. 606 350 270, 
286 884 339,  
www.zaluzie-rolety-praha8.cz

Prodám: králíky, vajíčka, 
slepice, ořechy, brambory, 
mák a šípky.  
Kontakt: 776 172 530

Odvoz starého nábytku na 
skládku. Stěhování všeho druhu. 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůsta-
lostí atd.  Naložíme a odvezeme 
cokoliv. Vše za rozumnou cenu. 
Volejte: 773 484 056 

INSTALATÉR - NABÍDKA SLUŽEB 
PLYN - opravy na plynovodu 
a připojení spotřebičů, TOPENÍ 
- opravy a výměny vadných sou-
částí, VODA – opravy a výměny na 
rozvodu vody. Tel.: 606 552 994.

Koupím řadovou garáž 
v Čakovicích za rozumnou cenu. Stav 
nerozhoduje. tel. 724 542 731. ///

Poznamenejte si jeden důležitý termín. Odevzdání 
vašich podkladů do lednového vydání (tj. 1/2024) pro 
publikování pozvánek, prezentování akce v kalendáři 
akcí a inzerce je nejpozději do 30. listopadu. Toto číslo 

vyjde 15. prosince.

Chcete inzerovat v lednovém 
vydání časopisu U nás 

v Čakovicích?

Připomínka památky 
padlých čakovických občanů 
v 1. světové válce
V neděli 12. listopadu při příležitosti výročí konce první světo-
vé války se v  kostele sv. Remigia konala připomínka památky 
padlých občanů Čakovic. Po skončení mše svaté vedl P. Franti-
šek Čech společnou modlitbu u pamětních desek, které se na-
cházejí v zadní části kostela a nesou jména těchto občanů. ///

Házíte svůj tříděný
podnikatelský odpad
do kontejnerů na ulici?
A víte, že je to zakázané?

Každý podnikatel je povinen* třídit 
odpad a platit za to. Nejčastějším
řešením jsou vlastní popelnice 
či odvoz odpadu na sběrný dvůr.
Pokud máte jen malé množství 
odpadu a nemáte popelnice kam dát, 
máme pro vás NOVINKU:

odpady.praha.eu

Proč si pořídit Virtuální nádobu:
 Jednoduše, rychle a online získáte prostor 

pro svůj tříděný odpad ve veřejných kontejnerech

 Legalizujete své nakládání s tříděným odpadem

 Nebudete muset řešit evidenci

 Přispějete k efektivnímu plánování svozu odpadu

VIRTUÁLNÍ NÁDOBA
Paušální poplatek za legální využívání veřejných nádob na tříděný odpad

* zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech

Jak si Virtuální nádobu pořídit na pár kliků?

GRATULUJEME!
Nyní využíváte venkovní kontejnery na tříděný odpad zcela legálně, 
a tak to má být.

Služba je určena především pro podnikatele, kteří
 nemají provozovnu

 pracují z domova nebo v terénu

 produkují velmi malé množství tříděného odpadu

Sklo Papír Plast

Co můžete pomocí Virtuální nádoby třídit?

Jděte 
na portalprazana.cz

Ověřte si, zda 
na Virtuální nádobu

máte nárok

Získejte cenový 
tarif na míru

Odešlete objednávku
a obdržíte smlouvu

portalprazana.cz
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Farnost ///

Zprávy z knihoven
Místní knihovna Čakovice
Místní knihovna Čakovice přivítala 12. října dvoutisícího čtená-
ře. V současné době nabízí 8 500 svazků.

Místní knihovna Třeboradice
Místní knihovna Třeboradice 20. listopadu rozšířila svou oteví-
rací dobu takto:
Pondělí: od 15 do 18 hodin
Úterý: od 13 do 19 hodin ///

Městská část Praha-Čakovice od 20. listopadu nově poskytuje 
služby CzechPointu také v místní knihovně v Třeboradicích. Po-
bočka je občanům k dispozici v následujících dnech, pondělí od 
15.00 do 18.00, úterý od 13.00 do 16.00.
Zároveň nově vzniklé pracoviště slouží jako informační cent-
rum. ///

Každý podnikatel je povinen třídit odpad a platit za to (zákon c. 541/2020 Sb., o odpadech). Nejčastějším řešením jsou vlastní popelnice 
či odvoz odpadu na sběrný dvůr. Pokud máte jen malé množství odpadu a nemáte popelnice kam dát, máme pro vás NOVINKU:

VIRTUÁLNÍ NÁDOBA
Paušální poplatek za legální využívání veřejných nádob na tříděný odpad 

Proč si pořídit Virtuální nádobu:
- Jednoduše, rychle a online získáte prostor pro svuj tříděný odpad ve veřejných kontejnerech
- Legalizujete své nakládání s tříděným odpadem
- Nebudete muset řešit evidenci
- Přispějete k efektivnímu plánování svozu odpadu 

Služba je určena především pro podnikatele, kteří
- nemají provozovnu
- pracují z domova nebo v terénu
- produkují velmi malé množství tříděného odpadu

GRATULUJEME!
Nyní využíváte venkovní kontejnery na tříděný odpad zcela legálně, a tak to má být. odpady.praha.eu

Nová pobočka městské části 
Praha-Čakovice v Třeboradicích
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NA ZÁMKU
S POHÁDKOU

5.12.2023 od 17:00
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MIKULÁŠ

Spolek Bílej mlejn Čakovice

Program
Ledová královna17:00 • pohádka

18:00 • opakování pohádky

Rezervace
773 287 001.

vstupu na pohádku na

telefonu:

Ostatní program bez rezervace.

zve na akci

ve spolupráci s Hasiči Miškovice
a MČ Praha-Čakovice

od 17:00 návštěva pekla v přízemí,

Mikuláš před zámkem, občerstvení

Trikralova
sbirka

Přihlaste se na charita@charitacakovice.cz

Tříkrálová sbírka hledá koledníky

Pořádá Camerata Praha, z.s., s finanční podporou MČ Praha - Čakovice
Kostel sv. Remigia, Cukrovarská 84, Praha - Čakovice

Vstupné na koncerty je dobrovolné.

14:00 KOSTEL SV. REMIGIA
J. J. RYBA: ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ
CAMERATA PRAHA A SÓLISTÉ

17:00 KOSTEL SV. REMIGIA
ADVENTNÍ KONCERT
CAMERATA PRAHA, SHAMWARI, 
LÍBEZNĚLKY

SOUSEDSKÝ
TŘEBORADICKÝ ADVENT

Program:
13.15 hod  Adventní představení divadla scénického 

a historického šermu REBEL
13.40 hod Alchymista Bavor-představení pro děti
13.45 hod Adventní vystoupení dětí MŠ Třeboradice a Čtyřlístek
14.00 hod  Sněhová královna - pohádkové divadelní představení spolku 

Bílej Mlejn Čakovice
15.00 hod  Mše svatá na třetí adventní neděli – P. František Čech, 

Čakovická schola.

Doprovodné akce:
Výstava třeboradického betlému, prodej čakovických dobroplatek na 
podporu rekonstrukce varhan, sbírka starého pečiva pro naše zvířátka.

Na akci vás srdečně zve Sousedský Třeboradický Spolek ve spolupráci se 
spolkem Bílej Mlejn Čakovice a Římskokatolickou farností Čakovice

Neděle, 17. prosince 2023
u kostela v Třeboradicích-Slaviborské nám.

Občerstvení a vstup zdarma: 
Ochutnávka tradičního vánočního pečiva dle receptur našich babiček, 
teplé nápoje.

Organizátor akce: Sousedský Třeboradický Spolek
Akce se koná za podpory MČ Praha-Čakovice
Změna programu vyhrazena.Přijďte s námi oslavit adventní čas • Sou

se
ds
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 T

řeboradický  Spolek



www.varhanyprocakovice.cz

ADOPCE
PÍŠŤAL

UDĚLEJTE RADOST SOBĚ,
SVÝM BLÍZKÝM I NÁM!

 
VYBÍRAT MŮŽETE Z VÍCE
NEŽ 1600 PÍŠŤAL.

7 cenových relací

500 Kč    1.000 Kč     1.500 Kč    2.500 Kč    3.000 Kč   5.000 Kč    10.000 Kč

darovací certifikát 

odpis z daní

V E L K Á  O B N O V A  
ČA K O V I C K Ý C H  V A R H A N

ZUŠ MARIE PODVALOVÉ 
VE SPOLUPRÁCI  

S  MČ PRAHA 9-ČAKOVICE

Vás srdečně zvou na

ADVENT
NA  ZÁMKU

 

V  17  HODIN
ROZSVÍCENÍ  
VÁNOČNÍHO STROMU

30.
listopadu

2023



Zpětný odběr 
pneumatik

Váš výrobce pneumatik

Kámo, odpadní pneumatiky 
předej na místo zpětného odběru

www.glogistics.cz

VEŘEJNÉ MÍSTO 

ZPĚTNÉHO ODBĚRU 

ODPADNÍCH PNEUMATIK

Leták pro potřeby § 13 „Informování konečného 
uživatele a osvětová činnost“ zákona č. 542/2020 Sb., 
o výrobcích s ukončenou životností. 

VEŘEJNÉ MÍSTO 

ZPĚTNÉHO ODBĚRU

AUTOBATERIÍ

Leták pro potřeby § 13 „Informování konečného 
uživatele a osvětová činnost“ zákona č. 542/2020 Sb., 
o výrobcích s ukončenou životností. 

Zpětný odběr 
autobaterií

Váš výrobce autobaterií

Kámo, autobaterie s ukončenou
životností předej na místo

zpětného odběru
www.glogistics.cz

Kamenný obchod a e.shop nabízí:

Kurzy tvoření pro děti: 
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www.optika-optometrie.cz
Optika Optometrie Jana Řezníčková      

optika_optometrie_reznickova

Martinická 987/3, 
Praha 9 - Kbely
Tel.: +420 604 657 488

PŘIJĎTE SI 
ZMĚŘIT
SVŮJ ZRAK

Zájemci o inzerci ve 

zpravodaji 

„U nás v Čakovicích“ 

mohou dle ceníku 

inzerce vyplnit formulář 
„Objednávka inzerce“

(ke stažení na 

www.cakovice.cz) 

a zaslat ho na adresu: 

inzerce@cakovice.cz

INZERCE

Informace po - pá od 8:00 do 15:00 hod.

Jednosměnný provoz. Provozovna Praha 9 - Čakovice.

Jsme výrobci produktů pro kreativní tvorbu



MČ Praha-Čakovice  
Vás srdečně zve na

Čakovice (u zámku) 30. listopadu 2023 – čtvrtek – od 17.00
Po rozsvícení vánočního stromku bude na náměstí 25. března 
rozsvíceno Kouzelné náměstíčko. Současně na náměstíčku 
proběhnou adventní trhy (cca do 20.30 hodin).

Miškovice (u bývalé hasičárny)
2. prosince 2023 – sobota – od 18.00

Třeboradice (u kostela)
3. prosince 2023 – neděle – od 18.00

POJĎME SPOLEČNĚ  
ROZSVÍTIT NAŠI MČ
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